
 1 

                                   č. smlouvy u objednatele : 107/21/Ř/O 
        č. smlouvy u zhotovitele :  

 

S M L O U V A 
 

o soustřeďování odpadů a jejich dočasném uložení podle          
§ 11d) Zákona o odpadech č. 541/2020 Sb. 

 
 
 
 
 
 

1.Smluvní strany : 
 
1.1. Objednatel  
Obchodní firma :  Ostravské komunikace, a.s.  
Sídlo :  Novoveská 1266/25, Mariánské Hory,                            

709 00 Ostrava 
 

Zastoupen  Ing. Daniel Lyčka, předseda 
představenstva 

 

Oprávněn k jednání a 
podepisování: Ing. Pavel Marel, ekolog 

 

IČ : 25396544  
DIČ : CZ25396544  
Bankovní spojení : Komerční banka, a.s., pobočka Ostrava  
Číslo účtu : xxxxxxxxxxxxxxxx  
Telefon : +420 595 621 444  
Zapsaný v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ostravě      
v oddíle B, vložce 1886. 
(dále jen „objednatel“)  
 
1.2. Zhotovitel  
Obchodní firma : Rekultivace-Recyklace s.r.o. 
Sídlo : Jana Trčky 966 

739 11 Frýdlant nad Ostravicí 
   
Zastoupen : xxxxxxxxxxx, jednatel společnosti 

 
Oprávněn k jednání a 
podepisování: 

 
xxxxxxxxxxx 

IČ : 28586832 
DIČ : CZ28586832 
Bankovní spojení : Fio banka, a.s. 
Číslo účtu : xxxxxxxxxxxxxxx 

Variabilní symbol (dle č. smlouvy ) 
Telefon : xxx xxx xxx 
Zapsaný v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ostravě pod 
spisovou značkou C 33241. 

 (dále jen „zhotovitel“) 
 



 2 

 
2. Předmět smlouvy  
 
Předmětem smlouvy je soustřeďování odpadů objednatelem (původcem 
odpadů) na středisku zhotovitele v Ostravě – Hrušově v objemu dle aktuálního 
množství. Odpady budou soustředěny a uloženy na tomto středisku za účelem 
prvotního třídění, dočasného uložení a následného zpracování zhotovitelem. 
 
3. Cena za převzetí odpadů 
  
3.1. Cena za převzetí následujících odpadů (katalogové číslo, kategorie, druh 
odpadu) je po dohodě  smluvních stran stanovena takto :     
 

P.č. 
Katal. 
číslo 

Kat. 
Druh odpadu Kč/měr. 

jednotku 
MJ 

1. 17 01 01 O 
Beton (velikost do 500 mm) 
           (velikost nad 500 mm) 

x 
x 

t 

2. 17 01 02 O Cihly x t 

3. 17 01 07 O 
Směs betonu, cihel, tašek a 
keramických výrobků  

x t 

4. 17 03 02 O 
Asfaltové směsi neobsahující dehet 
(velikost do 500 mm) 
(velikost nad 500 mm) 

 
x 
x 

 
t 

5. 17 05 04 O 
Zemina a kamení neobsahující 
nebezpečné látky 

x t 

6. 17 09 04 O 
Směsné stavební a demoliční 
odpady, neobsahující neb. látky 

x t 

  
 
3.2. Objednatel se zavazuje dodávat zhotoviteli jen odpad uvedený pod p.č.     
1 - 6 a za poskytované služby zaplatit zhotoviteli cenu dle uvedené tabulky. 
K této ceně bude připočtena dan z přidané hodnoty ve výši 21%. 
 
3.3. Obě smluvní strany budou všechny odpady dodané objednatelem a 
soustředěné u zhotovitele evidovat v elektronickém software EVI-8 pod kódem 
stacionární provozovny CZT01642, pokud se nedohodnou jinak. 
 
 

4. Smluvní pokuta a obchodní tajemství 
.  

4.1. V případě, že objednatel dodá zhotoviteli odpad jiný, než na jakém se 
smluvní strany v této smlouvě dohodly, zavazuje se objednatel zaplatit 
zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 500,- Kč (slovy: pět set korun českých) za 
každou dodanou tunu takového odpadu.  
 
4.2. Ujednáním předchozího odstavce není dotčeno právo zhotovitele 
požadovat po objednateli náhradu škody včetně ušlého zisku, která mu vznikla 
porušením povinností objednatele dle této smlouvy, a to v celé výši vedle 
sjednané smluvní pokuty. 
 



 3 

4.3. Objednatel bere na vědomí, že ustanovení této smlouvy jsou ve smyslu     
§ 504  
Občanského zákoníku důvěrná a že veškeré skutečnosti obchodní povahy, 
které souvisejí se zhotovitelem a jeho podnikatelskou činností a které nejsou  
v obchodních kruzích běžně dostupné, jsou obchodním tajemstvím ve smyslu  
ustanovení § 504 Občanského zákoníku. Objednatel se tímto zavazuje, že tyto  
skutečnosti během trvání této smlouvy a rovněž ani po jejím skončení nesdělí 
třetí osobě ani je nepoužije pro sebe či pro jiné osoby v rámci hospodářské 
soutěže, a to zejména za účelem konkurenčního jednání či způsobení jakékoli 
újmy zhotoviteli. 
Tím není dotčeno oprávnění objednatele sdělovat tyto údaje svým advokátům,  
daňovým poradcům, auditorům či jiným osobám vázaným na základě 
zvláštního právního předpisu povinností mlčenlivosti, tyto osoby musí být na 
povinnost mlčenlivosti upozorněny. 
 

5.       Doručování 
 
5.1. Doručování veškerých písemností dle této smlouvy se provádí buď osobně 
nebo formou doporučených listovních zásilek odeslaných na poslední známou 
adresu druhé smluvní strany.  
 

Kontaktní adresa objednatele: uvedena v záhlaví této smlouvy 
Kontaktní adresa zhotovitele: uvedena v záhlaví této smlouvy  
 
  

5.2. Smluvní strany se zavazují oznamovat vždy nejpozději do deseti dnů druhé 
smluvní straně změnu kontaktních údajů, tj. adresy bydliště/sídla, emailové 
adresy či jiné korespondenční adresy. V případě, že kterákoli smluvní strana 
neoznámí druhé smluvní straně změnu kontaktních údajů dle předchozí věty 
tohoto ustanovení, považuje se listovní zásilka za doručenou, bude-li odeslána 
na poslední známou kontaktní adresu, resp. e-mailovou adresu. 
 
 
 

6. Zpracování osobních údajů 
 

Objednatel bere na vědomí, že zhotovitel jako správce údajů zpracovává 
osobní údaje uvedené v záhlaví smlouvy pro účely splnění této smlouvy. 
Zpracování osobních údajů pro tento účel je nezbytné k uzavření a plnění této 
smlouvy a nevyžaduje souhlas objednatele. Zhotovitel jako správce údajů dále 
zpracovává osobní údaje uvedené v záhlaví smlouvy pro účely svých 
oprávněných zájmů (zejména pro účely vymáhání práv z této smlouvy a 
vytváření interních statistik a reportů). Zpracování osobních údajů pro tento účel 
je nezbytné pro účely oprávněných zájmů zhotovitele a nevyžaduje souhlas 
objednatele. 
 

7.      Závěrečná ujednání 
 

7.1. Právní vztahy touto smlouvou neupravené se řídí obecně závaznými 
právními předpisy, zejména Občanským zákoníkem. 
 
7.2. Tuto smlouvu lze změnit pouze písemnými dodatky, podepsanými 
oprávněnými zástupci obou smluvních stran. Zhotovitel v souladu s § 1758 



 4 

Občanského zákoníku projevuje vůli, aby smlouva navržená v této listině byla 
uzavřena pouze v písemné formě. 
 
7.3.Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá smluvní 
strana obdrží po jednom vyhotovení. 
 
7.4.Tato smlouva nabývá účinnosti dne 1.6.2021 a platnosti dnem podpisu 
oběma smluvními stranami. 
 
7.5. Současně s nabytím platnosti této smlouvy se ruší platnost původní 
objednávky na rok 2021, uzavřené dne 14.1.2021. 
 
 
 
 
 
 
 
Ve Frýdlantu nad Ostravicí dne 1.6.2021 V Ostravě dne 1.6.2021 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
---------------------------------------   ------------------------------------- 
za Rekultivace-Recyklace, s.r.o.                      za Ostravské komunikace, a.s. 
            (zhotovitel)                                                        (objednatel)           


